
ZARZĄDZENIE NR 74/2025
STAROSTY ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 30 czerwca 2025 r.

w sprawie aktualizacji zasad (polityki) rachunkowości i wyodrębnionej ewidencji księgowej projektu

Na podstawie art. 10 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295, 1598, 
z 2024 r. poz. 619, 1685, 1863), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907; z 2025r. poz. 39), oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 
września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych 
oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 
r. poz. 342), zarządza się co następuje:

§ 1. W § 1 Zarządzenia Nr 124/2022 Starosty Łódzkiego Wschodniego z dnia 3 października 2022 roku 
w sprawie dokumentacji określającej zasady (politykę) rachunkowości w Starostwie Powiatowym w Łodzi, dodaje się 
pkt 15 o brzmieniu:

„15) Wyodrębniona ewidencja księgowa projektu - umowa nr FELD.08.04-IZ.00-0124/24-00” - załącznik Nr 
15.”

§ 2. Załącznik nr 15 do Zarządzenia Nr 124/2022 Starosty Łódzkiego Wschodniego z dnia 3 października 2022 
roku w sprawie dokumentacji określającej zasady (politykę) rachunkowości w Starostwie Powiatowym w Łodzi 
otrzymuje brzmienie:

„Załącznik Nr 15
do Zarządzenia Nr 124/2022 
Starosty Łódzkiego Wschodniego 
z dnia 3 października 2022 r.

Wyodrębniona ewidencja księgowa projektu - umowa nr FELD.08.04-IZ.00-0124/24-00

Wyodrębnioną ewidencję księgową dla projektu pn. "Zdrowy Pracownik w Powiecie Łódzkim Wschodnim", 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu 
regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, w ramach umowy Nr FELD.08.04-IZ.00-0124/24-00 
z dnia 17.06.2025r.; zapewnia się poprzez:

1. Utworzenie odrębnych pomocniczych rachunków płatniczych dla projektu:

- przy Organie/Powiecie Łódzkim Wschodnim o nr 66 1240 3060 1111 0011 5285 2347

- na realizację wydatków - przy Starostwie Powiatowym w Łodzi o nr 11 1240 3060 1111 0011 5285 2464.



1. Utworzenie poniższych kont analitycznych przy Organie do konta 133 - „Rachunek budżetu” dla 

ewidencji operacji dokonywanych na pomocniczym rachunku płatniczym o nr 66 1240 3060 1111 0011 5285 2347: 

133-65 Zdrowy Pracownik - FEŁ2027

133-65-1 Zdrowy Pracownik - FEŁ2027 Środki

133-65-2 Zdrowy Pracownik - FEŁ2027 Odsetki

3. Utworzenie poniższych kont analitycznych przy Starostwie Powiatowym w Lodzi do konta

130 - „Rachunek bieżący jednostki” dla ewidencji operacji dokonywanych na pomocniczym rachunku płatniczym 

o nr 11 1240 3060 1111 0011 5285 2464: 

130-2-17 Zdrowy Pracownik - FEŁ2027

130-2-17-1 Koszty bezpośrednie - budżet UE

130-2-17-2 Koszty pośrednie

130-2-17-2-1 budżet Powiatu Łódzkiego Wschodniego

130-2-17-2-2 budżet UE

4. Wprowadzenie do programu do prowadzenia księgowości budżetowej - Księgowość Budżetowa i Planowanie - 

odrębnego dziennika/rejestru dla operacji dokonywanych przy urzędzie o nazwie: „Zdrowy Pracownik - FEŁ2027”.”

§ 3. Nadzór nad realizacją Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


